
 
 

   
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
UFFICIO V - AMBITO TERRITORIALE DI PADOVA E ROVIGO 

Sede di PADOVA 

Via delle Cave, 180  – 35136 Padova 

 

 

e-mail:   usp.pd@istruzione.it  C.F. 80010000281 - Pec: usppd@postacert.istruzione.it  

 Centralino: Tel. 049 8208811 - Segreteria del Dirigente:  Tel. 049 8208831-32 

 

Prot. n. AOOUSPPD 8874 /U       Padova, 09/09/2016  
 

 

IL DIRIGENTE 
 

VISTA la legge 3/05/1999, n. 124 recante disposizioni urgenti in materia di personale scolastico e in 
particolare gli artt. 1, 2, 6 e 11; 

VISTO il Regolamento adottato con D.M. n. 123 del 27/03/2000, che detta norme sulle modalità di 
integrazione e aggiornamento delle graduatorie permanenti di cui alla legge succitata; 

VISTO il D.M. n. 146 del 18/05/2000; 
VISTA la C.M. n.174 del 28/06/2002;   
VISTO il D.M. n. 235 del 01/04/2014, concernente l’integrazione e l’aggiornamento delle graduatorie ad 

esaurimento del personale docente ed educativo; 
VISTO  il D.M. n. 486 del  20 giugno 2014  recante termini e modalità per la presentazione delle domande di 

scioglimento della riserva, l’inclusione negli elenchi di sostegno e l’inserimento del titolo di riserva 
dei posti ai sensi della Legge 68/1999 e dall'art. 6 comma 3bis della Legge 80/2006, per coloro che 
risultano già iscritti nelle graduatorie ad esaurimento; 

VISTE  le graduatorie permanenti provinciali definitive del personale educativo e docente di ogni ordine e 
grado pubblicate  in data 25/08/2014 con Prot. N. 8248 e in data 01/09/2014 stesso protocollo; 

VISTO il D.M. 325 del 03.06.2015 recante disposizioni circa lo scioglimento della riserva da parte degli 
aspiranti già inclusi con riserva, l'iscrizione negli elenchi del sostegno e l'inserimento negli elenchi 
per i beneficiari alla riserva dei posti per coloro che hanno titolo a beneficiarne ai sensi della Legge 
68/1999 e dall'art. 6 comma 3bis della Legge 80/2006; 

VISTO il proprio decreto prot. n. 6485/U del 27.07.2015 con il quale sono state pubblicate le graduatorie ad 
esaurimento definitive del personale docente ed educativo delle scuole di ogni ordine e grado per 
l'a.s.2015/16; 

VISTO il D.M. n.495 del 22.06.2016 concernente l'aggiornamento delle graduatorie ad esaurimento del 
personale docente ed educativo, valevoli per il triennio 2014/2017 - operazioni di carattere annuale 
a.s. 2016/17; 

APPORTATE d'ufficio in sede di autotutela le necessarie rettifiche e correzioni di errori materiali; 
CONSIDERATO che, a seguito dei provvedimenti giurisdizionali favorevoli emessi dal T.A.R. Lazio e dal 

Consiglio di Stato e finora notificati, sono stati inseriti nelle graduatorie ad esaurimento di questa 
provincia, con riserva o a pieno titolo, i ricorrenti in possesso del diploma di maturità magistrale 
conseguito entro l'a.s. 2001/2002 con specifici provvedimenti; 

 
 D E C R E T A 

 
ai sensi e per gli effetti delle disposizioni citate in premessa, la pubblicazione,  delle graduatorie  provinciali ad 
esaurimento definitive, relative al personale docente dell’infanzia, I° e II° grado, valide per l’anno scolastico  
2016/17. 
 
          Avverso le graduatorie predette – trattandosi di atto definitivo – possono essere esperiti i rimedi 
giurisdizionali ed amministrativi previsti dall’ordinamento. 
 

PDIC86500C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004860 - 10/09/2016 - B.07. - E



 
 

   
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
UFFICIO V - AMBITO TERRITORIALE DI PADOVA E ROVIGO 

Sede di PADOVA 

Via delle Cave, 180  – 35136 Padova 

 

 

e-mail:   usp.pd@istruzione.it  C.F. 80010000281 - Pec: usppd@postacert.istruzione.it  

 Centralino: Tel. 049 8208811 - Segreteria del Dirigente:  Tel. 049 8208831-32 

 

 
 Il presente decreto, viene pubblicato sul sito internet di questo Ufficio all’indirizzo 
www.istruzionepadova.it. 

L'Amministrazione si riserva di apportare, anche manualmente, in sede di autotutela ovvero in 
esecuzione di pronunce giudiziali, eventuali modifiche e/o integrazioni. 

Si avvisa che, per effetto delle norme sulla privacy, le stampe non contengono alcun dato 
personale e sensibile che concorra alla costituzione delle stesse. 
 
 
 
 
              IL DIRIGENTE  
              Andrea Bergamo 

      Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3,  
             comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993 

 

 
 
 

 
 

 

 

Il respons. proc. Patrizia Dell’Etere 

Il referente Orfea Barbetta 

 

 

 

 

 

 

 

 
AI DIRIGENTI SCOLASTICI 
DELLE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO 
DELLA PROVINCIA -  LORO SEDI 
AGLI AMBITI TERRITORIALI DELLA REPUBBLICA LORO SEDI 
ALLE OO.SS. provinciali della scuola LORO SEDI 
ALL’ ALBO – sito web SEDE 

PDIC86500C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004860 - 10/09/2016 - B.07. - E


